
Protokół  Nr  24/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 26 sierpnia 2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodnicząca Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -   Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka  -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Waldemar Banaszek  - Zastępca Burmistrza 
2. Grażyna Mamot  - przedstawiciel Stowarzyszenia „Normalna Gmina”.
3. Wiesław Mamot – przedstawiciel Stowarzyszenia „ Normalna Gmina”.
4. Aleksandra Puławska – przedstawiciel gazety „Stacja Tłuszcz”.
5. Katarzyna Rostek –  kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji powitał gości i 
zaproponował następujący porządek:

1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Omówienie materiałów na Sesję.
3. Wolne wnioski.
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Ad1.  Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został 
przyjęty.

Ad2. Przewodniczący Komisji poinformował, że na wczorajszym spotkaniu z 
Burmistrzem i z Panią  Skarbnik zostały omówione propozycje zmian do 
uchwały budżetowej na 2011 r.  i zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi.

Radny Tadeusz Sasin powiedział, że dobrze iż Pani Skarbnik  nam te zmiany 
przedstawiła i omówiła.



Radny Robert Szydlik dodał, że z materiałami radni będą się jeszcze 
zapoznawali i jeśli się okaże , że  trzeba będzie jeszcze coś zmienić, to 
Burmistrza zapewnił, że odbędzie się jeszcze spotkanie przed Sesją.

Radny Mirosław Szczotka zgłosił, że w załączniku nr 3 – plan wydatków 
majątkowych  na 2011 r poz. 18  jest zapis : przebudowa odcinka drogi gminnej 
ul. Borówkowej we wsi Chrzęsne.
W budżecie gminy  zostały zabezpieczone na ten cel środki w kwocie 160 000 zł 
i miała być dotacja z Ministerstwa Rolnictwa w takiej samej kwocie na 
realizację drogi transportu rolnego. Skoro tej dotacji nie otrzymaliśmy to dobrze 
by było, gdyby te środki powróciły do budżetu, ponieważ zostały zabezpieczone 
na potrzeby pozyskania dotacji z zewnątrz i bez sensu jest robienie tej ulicy, 
można je wykorzystać na inny cel.

Pani Skarbnik powiedziała, że ta ulica nie będzie wykonana ponieważ jest 
zapisana w wydatkach i inwestycyjnych  jako inwestycja . Wczoraj rozmowy 
szły w tym kierunku, żeby część z tych pieniędzy przeznaczyć na  remont tej 
ulicy Borówkowej, co wiąże się z  tym, że trzeba zmienić zapisy w budżecie, 
czyli przenieść z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące kwotę 80 000 
zł, a druga część tych środków powinna być przeniesiona na rekultywację tego 
stawu, ale w budżecie na dzień dzisiejszy jest zapis, że jest to inwestycja i to nie 
może być realizowane. Także na ten moment zgodnie z zapisami, na tą ulicę nie 
może być żadnych wydatków. 

Odbyła się dyskusja w tym temacie i Komisja uważa, że przeniesienie kwoty 
80 000 zł na  rekultywację stawu nie jest zasadne. Można wykorzystać te środki 
na drogi, które po zlikwidowaniu przejazdów kolejowych np. w Jasienicy, 
pozwolą mieszkańcom dojechać do tej miejscowości.  
W związku z powyższym, Komisja zwraca się do Burmistrza z wnioskiem:

       o wystąpienie do Kolei z pismem o sprecyzowanie, które przejazdy na 
       terenie Gminy Tłuszczu pozostają do modernizacji, a które będą   
       zlikwidowane.

Pani Skarbnik powiedziała: jak  Państwo uzgodnicie, to takie  zmiany będą 
naniesione na następną Sesję.  

Radny Mirosław Sobczak chciałby wiedzieć, z czym wiązałaby się kwota 
67 000 zł na przebudowę 5 ulic w osiedlu Kolejowa. Czy są tam wbudowane 
media: wodociąg kanalizacja i kanalizacja deszczowa, bo jeśli nie, to nie ma 
sensu budowa tych ulic.
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Komisja przeprowadziła dyskusje i wnioskuje, aby na następne posiedzenie 
Komisji zaprosić Pana Piotra Gołosia- drogowca, aby przybliżył  szacunkową 
wartość wykonania tych ulic  oraz powiedział, co dalej z projektem łącznika 
ulica  Rzemieślnicza-Wierzbowa .

 Komisja na dzień dzisiejszy nie wniosła żadnych uwag do projektu budżetu w 
sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 r.

Przy omawianiu projektu uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011-2020 , radny Mirosław Sobczak 
powiedział, że nie do przyjęcia są zapisy w WPF, które dyskryminują wieś.
Na miasto są przeznaczone środki finansowe w kwocie 63-64 mln zł , a ile na 
wieś. Mamy 28 sołectw. Wnioskuję o wpisanie do WPF dwóch projektów 
wodociągowych, które dotyczą budowy SUW w Kozłach i w Łysobykach.
Wytworzyła się dyskusja w wyniku której Radny Sobczak postanowił, że 
powyższa kwestia przeznaczenia środków zapisanych w WPF będzie 
przedyskutowana na Komisji Budżetowej.
Następnie poddał pod rozwagę zagospodarowanie części nie wykorzystanych 
środków z ulicy  Borówkowej  na wykup gruntów pod  oczyszczalnię ścieków, 
ponieważ ta istniejąca oczyszczalnia ścieków przy realizacji dużego projektu, 
nie spełni wymogów..

Przewodniczący Komisji  zaproponował, aby  przygotowana na tą sesję WPF 
pozostała bez zmian, a Komisje przedyskutowały te uwagi na swoich 
posiedzeniach i ewentualnie w przyszłości  wprowadzić zmiany, a teraz nie 
spierać się o miasto- wieś, tylko realizować inwestycje w całej Gminie.

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza do 
przeprowadzenia czynności faktycznych i prawnych zmierzających do nabycia 
nieruchomości gruntowych i prawa użytkowania wieczystego wraz z 
budynkiem, położonych w Tłuszczu przy ul. Kościuszki 1, radny Mirosław 
Szczotka zwrócił uwagę, że niedawno był uchwalany miejscowy  plan 
zagospodarowania przestrzennego i należałoby sprawdzić, czy teren ten jest 
przeznaczony pod handel, czy pod kulturę i oświatę.
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że ta uchwała, to jest upoważnienie, 
Burmistrz po prostu sprawdzi, ile to będzie kosztowało, jakie remonty trzeba 
będzie przeprowadzić itp…  przecież Burmistrz nas wcześniej  informował, że 
jest możliwość pozyskania środków z zewnątrz.

Radny Szydlik powiedział, że w dalszym ciągu jest przeciwny zakupowi, ale ta 
uchwała upoważnia tylko Burmistrza i być może okaże się , że to jest super 
okazja, zobaczymy.
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Po przeprowadzonej dyskusji, Komisja pozytywnie opiniuje powyższy projekt 
uchwały.

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie  nadania Statutu Centrum Kultury 
i Rekreacji w Tłuszczu, Komisja wnioskuje o wniesienie następujących zmian:
     W §4 dodać pkt f w brzmieniu: gminnych boisk ogólnodostępnych,
     W §8 pkt.1 usunąć ppkt b i w pkt 2 zapis: i Wicedyrektora Centrum,
     W §9 usunąć  pkt 3 i 4.

 Pani Katarzyna Rostek, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 
omówiła projekt uchwały w sprawie powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania .
Wyjaśniła, że nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
nakłada na Gminy obowiązek tworzenia zespołów  interdyscyplinarnych i 
sprawa od strony merytorycznej powinien zająć się Ośrodek Pomocy 
Społecznej.   
Burmistrz spośród osób zgłoszonych przez jednostki oświatowe, jednostki 
ochrony zdrowia, Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  policję, służby prokuratorskie i 
organizacje pozarządowe, powołuje taki zespół. Osoba która będzie chciała 
pracować w takim zespole, w ramach swoich obowiązków służbowych, nie 
otrzyma żadnej gratyfikacji finansowej, tak określa ustawa.  
Złożyliśmy wniosek i otrzymaliśmy od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
grand w wysokości 15 000 zł na to, żebyśmy mogli pracować z ofiarami 
przemocy i sprawcami przemocy. Będziemy tworzyć grupę wsparcia. Projekt 
ten będzie realizowany od września br.                           

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie działki gruntu położonej w obrębie Jasienica w gminie Tłuszcz z 
przeznaczeniem pod drogę gminną, Komisja w dyskusji wyrażała obawy, jakie 
skutki wywoła wykup tej działki po cenie 50 zł za metr .Czy w przypadku 
potrzeby wykupu innych działek, pozostali właściciele nie będą protestować i 
żądać również zapłaty. Pomimo, że ta sytuacja jest wyjątkowa, losowa, to każdy 
z członków Komisji musi głosować zgodnie ze swoim sumieniem, tak stwierdził 
Przewodniczący Komisji .

Ad3. Do Komisji wpłynęły następujące pisma:
1. Stowarzyszenie „Normalna Gmina” pismem z dnia 24 sierpnia 2011 r 

skierowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu 
informuje, że  począwszy od dnia dzisiejszego, członkowie 
Stowarzyszenia będą uczestniczyli w każdym posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej i Komisji Budżetu i Inwestycji ( załącznik nr 1).
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 Komisja zapoznała się.

2. Komitet Społeczny Budowy Drogi Kury-Rudniki zwraca się z prośbą 
dalsze wsparcie inicjatywy dotyczącej budowy drogi gminnej Kury-
Rudniki i o zarezerwowanie środków w budżecie na rok 2012 na 
rozpoczęcie prac wyjaśniających sytuację dokumentacyjno-prawną drogi 
Kury-Rudniki za co z góry dziękują.

3. Pismo stanowiące załącznik nr 2 zostało skierowane do 
Przewodniczącego Rady i pismo stanowiące załącznik nr 3 skierowane 
jest do Rady i Burmistrza ( obydwa pisma dotyczą tej samej kwestii).

Komisja opiniuje pozytywnie.

Radny Dariusz Kur  poinformował, że  mieszkańcy wsi Wólka Kozłowska 
złożyli wniosek do Burmistrza  o otwarcie nowo-projektowanej drogi w 
miejscowości Wólka Kozłowska od drogi nr 170 w kierunku Dębinek do drogi 
gminnej o nr 243 w Kozłach. Mieszkańcy  proszą o wykonanie projektu 
podziału pod drogę gminną. Wniosek mieszkańców stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokółu.
Komisja zapoznała się.

Radny Mirosław Szczotka zwraca się z wnioskiem :
                           O udrożnienie ulicy Wołomińskiej i Łąkowej w Jasienicy.

Komisja zwraca się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o wydanie 
upoważnienia do przeprowadzenia 2-dniowej kontroli w dniach 13 i14 września 
2011r.  pn. „ kontrola  wykonywania remontów i wydatkowania środków 
finansowych w Zespole Szkół  w Miąsem i w Zespole Szkół w Postoliskach.
Skład kontrolujący:

1. Tadeusz Groszek
2. Robert Szydlik
3. Mirosław Sobczak
4. Dariusz Kur
5. Tadeusz Sasin
6. Mirosław Szczotka 

Ad4. Następne posiedzenie Komisji ustalono na dzień 6 września 2011 r 
godzina 15.00.
Komisja na posiedzenie zaprasza Burmistrza i Pana Piotra Gołosia.

Na tym protokół zakończono.
                                                                    Przewodniczący Komisji
                                                                       Tadeusz Groszek
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Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 9 sierpnia 2011 r.
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